
 

 

2018 年 7 月 30 日 

 

各 位 

 

日本証券金融株式会社 

 

証券担保ローン業務の本店集約について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、弊社は、2018 年 9 月 18 日（火）より大阪支社における証券担保ローン業務を本店に

移管し、同業務を本店に集約することといたしましたので、お知らせいたします。 

弊社の証券担保ローンは、2013 年 7 月の大阪証券金融株式会社との合併以降、本店（東京）

および大阪支社の 2 拠点で行ってまいりましたが、大阪支社の店頭窓口における取扱いは

2017 年 1 月に終了しており、最近ではインターネットにより最大 1 億円までご利用いただけ

る「コムストックローン」および首都圏のお客様を中心とした訪問型の大口証券担保ローン

である「ビジネスローン」が中心となっております。このような状況を踏まえ、今般、効率

化の観点から業務を本店に集約することとしたものです。 

なお、この本店集約によりコムストックローンお客様窓口のコムストックローンセンター

につきましても大阪支社から本店（所在地：〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町 1-2-10）

に移転いたしますほか、現在ビジネスローンをご利用いただいておりますお客様の取扱いに

つきましては、個別にご案内いたします。 

今後とも、弊社の証券担保ローンをご利用いただきますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 

＜お問い合わせ先＞ 

本店リテール営業部：TEL：03-3666-3730 

 


